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ANOTACE

Projekt budovy galerie spojené s budovou hotelu, navazuje na předdiplomní projekt, ur-
banistickou studii navrhující komplexní řešení nové zástavby na území Radlic na Praze 5.
Projekt pracuje s výrazným reliéfem území, schovaného v obklopení zelených vrchů. Projekt
tento charakter podtrhuje a potvrzuje výškou a orientací nových budov. Návrh provádí
územím vysokou pěší lávku spojující trasy smeřující do prokopského údolí.

Budova galerie, jako jediná, vystupuje z daného řádu výstavby. Dalece převyšuje okolní
budovy. Kontrastem umocňuje základní myšlenku návrhu. Je středobodem celého území.
Svojí hmotou spojuje vysokou lávku se středem města. Přitahuje k sobě okolní veřejný pro-
stor, který volně prostupuje do vstupního podlaží budovy a prochází galerií na úrovneň
lávky. Nad touto úrovní se tyčí hmota hotelu se zelenou zahradou na střeše s výhledem na

Vyšehrad a okolní zeléné vrchy, na které odkazuje.

ABSTRACT

The project of a building connecting gallery and hotel, continues pre-diploma project, pro-
posing complex solution of housing developmen in Prague Radlice. The project works with
distinctive relief of the area, hidden and surrounded by green hilltops. The project under-
lines and approves this character by the height, orientation and density of new buildings.
The proposal leads through the area a high footbridge connecting all the currents heading
to Prokopské údolí.

The gallery, as the only one, breaks the set rules, exceeds its surroundigs. Accentuates by
contrast the main idea of the project. Its the connecting point of the whole area. With its
shape it connects footbridge with the center of the area. Pulls in neighbouring public spa-
ces, which freely pervade the main floor. They go through the area of gallery to the higher
level of the footbridge. Above that rises the hotel with a roof garden looking upon Vyšehrad
and the surroundig nature witch it refers to.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně.
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URBANISTICKÁ KONCEPCE

STÁVAJICÍ STAV

Stav okolí zastávky metra Radlická je v současné době neutěšený. Nachází se zde bazén se spor-
tovní halou, několik tenisových hřišť, stanice STK a centrály ČSOB. Každý den se pravidelně tvoří zá-
cpy na ulici Radlická, která tvoří prostorovou bariéru pro pěší. V bezprostřední blízkosti je vilová čtvrť
Malvazinky, která je ale oddělena od údolí příkrým svahem. Ze severu je území Radlic ohraničeno
železnicí a Prokopským údolím. Topografie Radlic je velice zajímavá, ale malé využití okolí kolem
zastávky metra znesnadňuje údržbu a revitalizaci daného území. Stávající zástavba je převážně
ze 70. let minulého století, kdy byl celkový ráz údolí brutálně změněn výstavbou metra a autobuso-
vého nádraží, to po čtyřiceti letech nahradila budova od Jaroslava Pleskota, ale zbytek území byl
ponechán svému osudu.

NÁVRH

Návrh reflektuje topografii území a vyzdvihuje jeho krajinný ráz. Zlepšuje a zjednodušuje vstup, prů-
chod i průjezd územím a zkulturňuje zástavbou celé údolí. Propojuje Malvazinky s Prokopským údo-
lím lávkou, která sestupuje od vyhlídky na severním svahu a ústí u nově navrhované vlakové zastáv-
ky. Lávka se organicky vlne skrz údolí a vytváří další vrstvu veřejného prostranství, ze kterého budou
přístupné vstupy do galerie, nebo do kavárny na střeše domu. Mimo to bude usnadňovat průchod
údolí od severu k jihu. Stavby kopírují povrch svahů a zvýrazňují tak jeho jedinečnost, zvlněná krajina
vytváří příjemné výhledy do okolí. Návrh počítá s výstavbou Radlické radiály, která bude spojovat
Smíchov s Butovicemi a díky které dojde ke snížení intenzity dopravy v okolí stanice Radlice.

KONCEPT

Urbanistický koncept vychází z myšlenky propojit Malvazinky s Prokopským údolím. Počáteční bod
od kterého se celý koncept odehrává se nachází na křížení cest pro pěší, které vedou z Malvazinek
do údolí Radlic, z toho bodu je vytyčena osa do Prokopského údolí. Druhý bod vzniká na křížení
železniční tratě s vytvořenou osou. Z těchto bodů jsou vedeny přímky, které vytyčují základní směry
ulic a vytváří uliční čáry, směrem do údolí se přímky rozvírají, tam kde se střetávají prochází nově
vytvořená pěší zóna. Urbanismus vytváří rozvolněnou městskou zástavbu, která kopíruje tvar údolí,
uprostřed území je výšková dominanta, která zdůrazňuje výškové členění v daném prostoru.

NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA

KONCEPT 0908 SOUČASNÝ STAV A NÁVRH

SCHÉMA DOPRAVNÍHO NAPOJENÍ SCHÉMA TOPOGRAFIE TERÉNU A KONCEPT VÝŠKOVÉ
SKLADBY ZÁSTAVBY

SCHÉMA SYSTÉMU POHLEDOVÝCH OS SCHÉMA SYSTÉMU VEŘEJNÝCH PROSTORŮ

DOPRAVNÍ NAPOJENÍ
Stávající Radlická ulice je v současné době zatížena intenzivní dopravou. Metropolitní plán
navrhuje výstavbu Radlické radiály, která bude spojovat Stodůlky se Smíchovem a uleví
silnicím v Jinonicích a v Radlicích. Urbanistický koncept počítá s budoucím zklidněním do-
pravy v území, díky tomu mohlo být transformováno celé území. Vytváří se pěší zóna, která
sahá od základní školy až k Centrále ČSOB od Pleskota. Po této pěší zóně povede tramvaj,
která se nově prodlouží až k Jinonicím. Hlavní automobilová doprava povede po ulici Kurt-
vitzova a Radlickou ulicí. Radlická ulice se dočká přemístění tak, aby nerozdělovala funkč-
ní celky. ulice bude přeložena. Uliční prostory jsou dimenzovány v částech s pojezdovou
plochou, která bude sloužit pouze rezidentům a zásobování. Podél silnice vede stezka pro
cyklisty, která je oddělena od dopravy zeleným parkovacím pásem.

TERÉN
Radlická rokle padá oproti Malvazinkám o 40 metrů, svah k Prokopskémů údolí je mírnější,
ale převýšení je stejné. Urbanistický návrh respektuje a podporuje charakter území. Výšky
zástavby kopírují a potvrzují tvar údolí. Do této zástavby je doplněna dominanta umocňující
výraz navrhované zástavby.

SYSTÉM VÝHLEDŮ
Urbanismus území vyzdvyhuje důležité stavby a výhledy a charakter území.Topografie údolí
i zástavba podporuje výhled na Vyšehrad, zelený vrch známý pod názvem Mravenčák a
na zástavbu Jinonic. Hlavní vstupy do území jsou vizuálně propojeny pohledovou osou a
přispívají k lepší orientaci v území. Pohledové osy jsou podpořeny liniovou zelení.

SYSTÉM VEŘEJNÝCH PROSTORŮ
Veřejné prostory v území jsou dvojí, první (červené) se nachází v bezprostřední parteru bu-
dovy, na terénu. Povrchy budou řešeny v zatravňovacích dlaždicích, mlatu nebo betono-
vé dlažbě. Zatravňovací dlaždice zvýší retenční kapacitu oblasti, která je ještě podpořena
travnatými zelenými pásy, které vedou podél silnic. V ulicích jsou bodově vysázeny stromy.
Druhý typ veřejných prostorů se nachází v úrovni lávky, která se organicky vine od vyhlídky
k vlakové zastávce. Lávka je napojena ve dvou místek na střechy navrhovaných staveb a
vzniká tak druhé patro parteru.

PŮVODNÍ KOMUNIKACE

NOVĚ NAVRŽENÁ KOMUNIKACE

OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE

VLAKOVÁ DOPRAVA

TRAMVAJOVÁ DOPRAVA

CYKLOSTEZKA

VEŘEJNÝ PROSTOR V ÚROVNI PARTERU

VEŘEJNÝ PROSTOR V ÚROVNI LÁVKY

PŮVODNÍ KOMUNIKACE
NAVRŽENÁ KOMUNIKACE
OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE

VLAK
TRAM
CYKLOSTEZKA

BYDLENÍ
ADMINISTRATIVA

SPORT
VEŘEJNÁ VYBAVENOST

[…]


ny Provozně a technologicky budou objekty řešeny samostatně a odděleně. Ve vstupním pod

laží se nachází samostatné a oddělené provozy galerie, kavárny, obchodu se suvenýry a hote-

lového lobby. Třída využití objektu 4. Typ OB4. Výška objektu přesahuje 45m.

2.POŽÁRNÍ ÚSEKY

Objekt je dělen na požární úseky, které směřují do schodišťových jader - chráněné únikové

cesty nebo přímo na volné prostranství před objektem. Objekt je vypbaven 3 únikovými schodišti.

Budova hotelu je vybavena také evakuačními výtahy. Před evakuačními výtahy bude realizována

požární předsíň. Všechny únikové cesty budou typu B větrány přetlakem 50pa. Požární úseky splňují

normové požadavky na délky. Dělicí konstrukce mají odpovídajicí požární odolnost.

3.1 NOSNÉ KONSTRUKCE

Požárně dělicí konstrukce jsou realizovány z vápenopískových ctvárnic silka tloušťky 240mm a

jako monolitické železobetonové stěny tloušťky 250mm.

3.2 SCHODIŠTĚ

Schodiště tvořící CHÚC budou navržena z konstrukcí DP1.

3.3 POŽÁRNÍ UZÁVĚRY OTVORŮ
Dveře do CHÚC jsou navrženy typu DP1

4. CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY
V Objektu jsou navrženy chráněné únikové cesty typu B.Mezní délky
únikových cest nejsou překročeny. Veškeré dveře do chráněné úniko
vé cesty jsou otvírány ve směru úniku.

5. ODSTUPOVÉ VZDÁLENOST
není předmětem DP

6. ZAŘÍZENÍ PRO POŽÁRNÍ ZÁSAH

Požární zásah bude probíhat přes vstupy do jednotlivých provozů. K
objektu je zajištěna příjezdová komunikace pro vozidla HZS. Okolo ob
jektu budou realizovány a vyhrazena místa pro hasičskou techniku.

Budova bude vybavena systémem EPS. V budově galerie bude zajiš
těn odvod kouře a tepla. V objektu bude instalováno stabilní hasicí
zařízení. K zásahu bude použiván výhradně hasicí plyn, z důvodu přitom
nosti cenných děl v interiéru galerie. Šatna ve výstavních prostorách
bude v případě požáru oddělene stahovací protipožární roletou.
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TECHNIKA PROSTŘEDÍ BUDOV

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

ELEKTROINSTALACE

Objekt bude napojen na veřejnou elektrickou síť

VODOVOD

ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU VODOU

Objekt bude napojen na nově vybudovaný vodovodní řád , který prochází přes

pozemek

PŘÍPOJKA VODOVODU

Přípojka se nachází na pozemku, na kterém je objekt galerie a hotelu navržen.

Přípojka se nachází v nezámrzné hloubce zhotovena z PVC trub, Vodoměrná sestava

bude umístěna v technické místnosti v 1.pp. Objekt galerie a objekt hotelu budou řešeny

zvlášť stejným systémem.

VNITŘNÍ VODOVOD

Vnitřní vodovod začíná od vodoměrné sestavy v technické místnosti a je veden u stropu

do instalačních šachet a dále rozveden po celém objektu. Pro teplou vodu je navržen

zásobník, který je napojen na tepelné čerpadlo a záložní zdroj elektro kotel

požární vodovod

V hotelovém objektu je navržen stabilní hasicí systém sprinklery, napojený na vodovodní

řád, který je zavodněný, trvale pod tlakem. V suterénu bude umístěna pohotovostní ná

drž. K dispozici pro zásah bude i nezavodněné potrubí.

PŘÍPRAVA TUV

Bude zvolen systém s centrálním ohřevem vody, zásobníky jsou umístěny v 1.pp zdrojem

tepla jsou hlubinné vrty. Veškerá potrubí s vodou budou izolována

KANALIZACE

Kanalizace je řešena jako oddílná realizována z PVC trub. Svedení jader hotelových

pokojů do jader procházejících hmotou galerie bude realizováno v instalačním mezi

patře. Jelikož jsou světlé výšky objektu 5m, v podhledech v zázemí budou realizovány po

třebné svody do jiných pozic jader. Vedení bude svedeno k zemi odtud bude dále přes

revizní šachtu odváděno do uliční sítě. Dešťová kanalizace je navržena odděleně. Voda

je odváděna do retenčních nádrží a zpětně využívána. Retenční nádrž je napojena přes

přepad do vsaku.

VYTÁPĚNÍ A ZDROJE TEPLA

ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU TEPLEM

Objekt je zásobován teplem tepelným čerpadlem typu země/voda. Pod objektem jsou realizová

ny hlubinné vrty. V technické místnosti dochází k výměně tepla a další distribuci, nachází se zde r

ozdělovač a sběrač.

VĚTRÁNÍ, VZDUCHOTECHNIKA, CHLAZENÍ

Vytápění objektu je řešeno teplovzdušným vytápěním. Jedná se o říízený systém VZT, navržený pro

každý celek podle typu zvlášť. Objekt je rozdělen na jednotlivé celky, podle typu kvality, přívodu,

odvodu a teploty vzduchu.
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Na závěr bych rád poděkoval vedoucímu mojí diplomové práce Ing. arch.
Petru Lédlovi Ph.D. za jeho čas, trpělivost, cenné rady a nadšení, které mi ve-
lice pomohly při práci na tomto projektu. Rád bych poděkoval také svo-
jí rodině, své přítelkyni a všem přátelům za jejich podporu v tomto období.
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