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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Praha 5 - Radlice
Jméno autora: Bc. Radek Jakeš
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Tomáš Fišar
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Student zpracoval projekt v požadovaném rozsahu. Část studie i část výkresů pro stavební povolení obsahuje
požadované výkresy, práce je kompletní. Pohledy v části studie jsou příliš schématické. Část interiéru a část TZB je
zpracována v nadstandardním rozsahu a kvalitě, naopak zcela postrádám koncept PBŘ.

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

V předdiplomním projektu student představil přehledný, sebevědomý a originální návrh urbanistického
uspořádání v lokalitě. Propojení Prokopského údolí a Malvazinek pomocí lávky kličkující mezi zástavbou je
nápaditým řešením jejich návaznosti. Pro svůj diplomní projekt si student vybral výškovou dominantu lokality
zároveň napojenou na zmíněnou lávku. Jedná se o polyfunkční objekt, který pojme galerii, restauraci se skybarem,
kavárnu, hotel, zázemí těchto funkcí a parkování.
Výsledná forma, znázorněná na podařených axonometriích, odpovídá zvolenému konceptu. Dům působí v území
suverénně, funguje jako orientační dominanta a díky otevřenému parteru nepředstavuje pro území bariéru,
naopak napomáhá jeho průchodnosti. Autor zvolil poměrně jednoduché řešení fasád, které ovšem velmi dobře
koresponduje s výrazným prvkem pěší lávky. Při pohledu na objekt je jednoznačně vidět, která část objektu
obsahuje hotel a která část je určena pro galerii. Za velmi podařený považuji i prvek ,,vlny‘‘, která kopíruje půdorys
pěší lávky a promítá se do galerie pod sebou. Při pohledu zvenku toto řešení jasně evokuje výstavní prostory.
Postrádám pouze zvýraznění vstupů pro lepší orientaci pěších. Jako nevhodné považuji umístění restaurace do
2.NP, kam je nutno se dostávat po schodištích nebo rampách. Restaurace musí být viditelná na první pohled a
přístup do ní by měl být co nejpohodlnější. Vyzdvihuji detailně řešený parter a dostatečný předprostor pro objekt
navrhované funkce.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Koncept provozního řešení je nastaven logicky, podzemní podlaží slouží pro parking všech funkcí, spodní podlaží
v sobě kombinují lobby hotelu, galerii a restauraci, vystupující věž už funguje pouze jako hotel. Nerozumím
systému fungování galerie, do které je navrženo množství vstupů, přičemž recepce je uprostřed pasáže v 1.NP. Do
prostorů galerie je nutno prodávat vstupenky nebo alespoň kontrolovat a regulovat vstup a odchod lidí z budovy.
To při tomto umístění recepce není možné a provozně by to bylo pro galerii velmi složité. Nerozumím také
umístění obchodu se suvenýry, který je situován bokem, místo toho, aby uzavíral prohlídku. Jako problematické
považuji umístění restaurace do patra. Toto řešení je vždy náročné z hlediska provozu a zejména zásobování
restaurace, obzvláště pokud má toto zázemí obsluhovat i skybar.
Objekt obsahuje přílišné množství vertikálních komunikací (6 schodišť a 8 výtahů), které stavbu zbytečně
prodražují a postrádám mezi nimi návaznosti. Není nutné, aby výtahy z podzemních garáží končily v 1.NP a nové
na této úrovni zase začínaly. Nerozumím také hlavnímu schodiště galerie, které se mezi 3. a 4.NP ztrácí. Za
nevhodné také považuji umístění sociálního zázemí doprostřed galerie, když je možné situovat ho spíše ke kraji
prostoru. Volný prostor poskytuje větší variabilitu a v případě potřeby se může dělit posuvnými panely nebo
lehkými příčkami. Postrádám větší skladové plochy pro galerii, naopak oceňuji přidružené prostory (sály,
studovnu) a pěkně vyřešenou administrativu. Hotel je vyřešen kvalitně, postrádám pouze pokoje pro OZTP.
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Podzemní garáže jsou vyřešeny přehledně a logicky. Doporučuji ověřit vlečné křivky pro příjezd k hotelu (zejména
pokud má být určen i pro autobusy) a u vjezdu pro zásobování.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Autor konstrukci navrhuje jako čistě železobetonovou. Systém kombinuje nosné stěny a sloupy, v oblasti hotelu je
využito stěnových nosníků. Objektem prochází ztužující jádra. V rámci studie a částečné dokumentace pro
stavební povolení shledávám toto řešení jako dostatečné. Navržené rozpony jsou ekonomické a možné, pouze u
rozponu 10x10 metrů v místě recepce se už nejedná o vhodné řešení. Oceňuji snahu o estetické uplatnění
konstrukce v interiéru. Navržený žebrový strop dobře koresponduje s prostory galerie a v interiéru působí velmi
elegantně.
Zvolená světlá výška v garážích se mi zdá nadbytečná. V půdorysech chybí zakreslení průvlaků (pokud jsou
použity?), stejně tak v řezu. Výška schodu v galerii přesahuje 150mm.
Technické zázemí hotelu je obrovské, nedokážu si představit jeho využití. Nakresleno je velmi schematicky,
vyžadovalo by další rozkreslení.
Výkresy pro stavební povolení jsou zpracovány v dostatečném detailu, pouze místy chybí kóty výšek otvorů či
podrobnější kótování. Do koordinační situace se promítá grafika celého portfolia, což považuji za nevhodné. Je
zpracována velmi schematicky. Místo popisků objektů by měl být kreslen pohled na střechu, zcela chybí výškové
kóty (v tomto případě jsou zásadní), detailnější kótování (odstupy mezi objekty, poloměry komunikací, rampy)
atd. Komplexní řez je oproti tomu zpracován podrobně a kvalitně, stejně tak část statiky a TZB. Zcela postrádám
výkres PBŘ.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Zadaná práce je úplná.

Autor prezentuje originální grafické pojednání. V části předdiplomního projektu tato grafika působí svěže a pro
schematické vizualizace je vhodná. Dobře funguje i pro některé části diplomního projektu, například axonometrie
jsou přehledné a vydařené. Naopak jako nevhodný považuji její průmět do půdorysů a pohledů, vůbec by se
neměla objevit v technických výkresech jako je koordinační situace. V půdorysech nejsou dobře nastavená
měřítka čar. Není vidět, zda je čára plná, čárkovaná nebo čerchovaná. Červené šrafy se místy rozpadají anebo
úplně chybí, jinde jsou naopak v místech, kde vůbec nemají být. Půdorysy to činí velmi nepřehlednými, někde
chybí výškové kóty a je náročné se v projektu orientovat. Pohledy jsou i na studii příliš schématické, působí ploše a
nepřehledně, objekt z nich není dobře patrný.

Některé listy diplomní práce jsou posunuté a legenda je nečitelná.

Vizualizace exteriéru i interiéru jsou velmi podařené a stavbu přehledně znázorňují. Jsou zpracovány
v nadstandardním rozsahu i kvalitě.

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Radek Jakeš zpracoval diplomovou práci, která předkládá návrh polyfunkčního objektu propojeného s vyvýšenou
pěší lávkou. I přes rozsáhlé a poměrně složité zadání dokázal student zpracovat velmi elegantní a fungující objekt.
I přes větší množství nedostatků, které se týkají především prezentace a znázorňování konstrukcí ve výkresech,
hodnotím práci jako velmi podařenou. Objekt je přehledně prezentován pomocí nadstandardního množství
vizualizací a axonometrií, které vyvažují zmatky v půdorysech. Technické řešení je dostatečně detailní a možné. Na
práci vyzdvihuji zejména velmi silný koncept lávky, která se promítá do celého objektu. Objekt dobře funguje
v rámci celého území.

Práci doporučuji k obhajobě.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 10.6.2022 Podpis: